
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 17/09/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA E ACCREDITAMENTO 10 settembre 2015, n. 252
 
D.G.R. n. 626 de l30.03.2015. Concorso per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina
Generale 2015-2018. Nomina dei componenti di competenza regionale nelle costituende commissioni
esaminatrici.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO P.A.O.S.A.
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 240 del 19.10.2009 sull’organizzazione dello svolgimento delle
funzioni dirigenziali nel Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e
assegnazione risorse finanziarie agli Uffici del Servizio;
 
Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”
 
Vista la Deliberazione di Giunta della Regione Puglia n. 935 del 12.05.2015, avente ad oggetto il
conferimento di incarico di direzione dei servizi incardinati nell’Area Politiche per la Promozione della
Salute delle Persone e delle Pari Opportunità.
Sulla base dell’istruttoria espletata dai funzionari competenti, confermata dal Dirigente dell’Ufficio
Risorse Umane e Aziende Sanitarie, si riferisce quanto segue:
Il Decreto Legislativo 17 Agosto 1999, n.368, concernente l’attuazione della direttiva 93/16/CEE in
materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri
titoli, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 8 Luglio 2003, n.277, in attuazione della direttiva
2001/19/CEE, disciplina al titolo 4^ la “formazione specifica in medicina generale”.

1



L’art. 25 del citato decreto prevede che “Le regioni e provincie autonome, emanano ogni anno, entro il
28 Febbraio, i bandi di concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina
generale, in conformità ai principi fondamentali definiti dal Ministero della Salute, per la disciplina
unitaria del sistema”.
In attuazione alla predetta normativa, la Giunta regionale, con deliberazione n. 626 del 30.03.2015,
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.50 del 10.04.2015, e per estratto nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana numero 31 - 4ª Serie speciale Concorsi ed Esami - del 21.04.2015, ha
bandito pubblico Concorso, per esami, per n. 100 posti, per l’ammissione al Corso triennale di
Formazione Specifica in Medicina Generale 2015-2018.
Espletata la fase di presentazione delle domande di partecipazione al Concorso, il cui termine è scaduto
il 21 maggio 2015, nelle more della formalizzazione del provvedimento dirigenziale di ammissione dei
candidati al Concorso, si è preso atto che sono pervenute al Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera, Specialistica e Accreditamento n. 799 domande, il cui numero determina la necessità di
costituire numero 4 (quattro) commissioni selettive per la prova concorsuale del 16 settembre 2015.
Con successiva deliberazione la Giunta regionale ha proceduto alla designazione di n. 4 (quattro)
Direttori di Struttura Complessa di Medicina Interna, quali componenti effettivi in seno alle quattro
commissioni esaminatrici, come di seguito riportato:
Dr. Stama Giuseppe, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Bari;
Dr. Giuseppe Bartucci, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Barletta-Andria-Trani;
Dr. Zecca Alessandro, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Lecce;
Dr. Castrignano’ Gaetano, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso
l’Azienda Sanitaria Locale della provincia di Lecce.
 
Con il richiamato provvedimento la Giunta regionale ha, altresì, proceduto alla designazione di n.ro 4
(quattro) Direttori di Struttura Complessa di Medicina Interna, quali componenti supplenti, in seno alle
quattro commissioni esaminatrici, come di seguito riportato:
Dr. Manca Cosimo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Bari;
Dr. De Carne Remo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Taranto;
Dr. Musca Fabio, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Lecce;
Dr. Benvenuto Angelo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Foggia.
 
Con dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, depositata agli atti del
competente ufficio, i suddetti componenti effettivi e supplenti hanno rappresentato l’insussistenza di
condizioni ostative all’espletamento dell’incarico.
 
Per quanto sopra, si propone di procedere alla nomina di n.ro 4 (quattro) Direttori di Struttura
Complessa di Medicina Interna, quali componenti effettivi in seno alle quattro commissioni esaminatrici,
come di seguito riportato:
Dr. Stama Giuseppe, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Bari;
Dr. Giuseppe Bartucci, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Barletta-Andria-Trani;

2



Dr. Zecca Alessandro, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Lecce;
Dr. Castrignano’ Gaetano, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso
l’Azienda Sanitaria Locale della provincia di Lecce.
Si propone, altresì, di procedere alla nomina di n.ro 4 (quattro) Direttori di Struttura Complessa di
Medicina Interna, quali componenti supplenti, in seno alle quattro commissioni esaminatrici, come di
seguito riportato:
Dr. Manca Cosimo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Bari;
Dr. De Carne Remo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Taranto;
Dr. Musca Fabio, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Lecce;
Dr. Benvenuto Angelo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Foggia.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e s.m.i.
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento, ammontanti ad €. 10.000,00, trovano copertura
sull’impegno assunto con A.D. 80/168/2014 sul Capitolo 761026/2014 (U.P.B. 5.6.1) “Spesa finalizzata
per la Formazione Specifica in Medicina Generale”.
Alla liquidazione delle somme si provvederà con successivo atto del Dirigente del Servizio
Programmazione Assistenza Ospedaliera Specialistica e Accreditamento, da adottarsi entro il corrente
esercizio finanziario.
 
Il Dirigente del Servizio PAOSA
Dott. Giovanni Campobasso
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE
ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dai funzionari
istruttori e dal Dirigente dell’Ufficio “Risorse Umane e Aziende Sanitarie”;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai funzionari istruttori e dal Dirigente
dell’Ufficio “Risorse Umane e Aziende Sanitarie”;
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4.2.1997, n.7 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale.
 

3



 
DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di nominare n.ro 4 (quattro) Direttori di Struttura Complessa di Medicina Interna, quali componenti
effettivi in seno alle quattro commissioni esaminatrici, come di seguito riportato:
Dr. Stama Giuseppe, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Bari;
Dr. Giuseppe Bartucci, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Barletta-Andria-Trani;
Dr. Zecca Alessandro, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Lecce;
Dr. Castrignano’ Gaetano, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso
l’Azienda Sanitaria Locale della provincia di Lecce;
 
2. di nominare n.ro 4 (quattro) Direttori di Struttura Complessa di Medicina Interna, quali componenti
supplenti, in seno alle quattro commissioni esaminatrici, come di seguito riportato:
Dr. Manca Cosimo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Bari;
Dr. De Carne Remo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Taranto;
Dr. Musca Fabio, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Lecce;
Dr. Benvenuto Angelo, in qualità di direttore di Struttura complessa di Medicina Interna presso l’Azienda
Sanitaria Locale della provincia di Foggia;
 
3. di provvedere con successivi atti dirigenziali alla liquidazione delle somme spettanti, a titolo di
compensi e rimborso spese, ai suddetti componenti;
 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’art.6
della L.R. n.13 del 12.04.1994.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Giovanni Campobasso
 
_________________________

4


